Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 065/11

JOSÉ FERNANDES

REQUER INFORMAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL SOBRE TODOS OS
EVENTOS DE ENTRETENIMENTO NOTURNO E
DE CARÁTER COMERCIAL, OS QUAIS A
PREFEITURA MUNICIPAL CONCEDEU ALVARÁ
NOS ULTIMOS TRÊS MESES

Considerando-se a atribuição de
fiscalização e zelo pelo uso dos recursos públicos dos membros do
Poder Legislativo;

Considerando-se, finalmente, a
importância da mais ampla publicidade no exercício da Administração
Pública por imposição moral e constitucional;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio
Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,
preste a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

a)- Informação de cada evento: quem
foi o organizador, a data e o local
do evento.

b)- A Prefeitura Municipal tomou as
medidas necessárias para garantir
as adequadas condições sanitárias,
segurança e proibição de venda de
bebidas alcoólicas a menores de
idade? Houve fiscalização? Os
locais em que aconteceram os
eventos atendem a todas as
condições sanitárias e de
segurança?

SALA DAS SESSÕES, em 09 de março de 2011.

JOSÉ FERNANDES

         Vereador – PT
SK/sk